libr. x 1. fol. X I. den. Item apud Railiacum vin . l.
ССcxx.

iv. ſ. pro uſaticis , pro quodamn horto vin . f. pro

pratis x.ſ.pro xxv.gallinis x11. f. & 11. d. & c. de Demandes qu' Alfonſe comte de Toulouſe

bovaria x x v 1. l. pro aſinaria & jumentis xxv11. C. faiſoit au roi S . Louis fon frere.

de fromagivo & caulagio v . I. ſunina y . libr.xviii.

den . Item apud S. Martinum de villa Reclam vi. Emoria , quod requiratur D . rex , quod faciat Vers l'an :

1. v . I. pro tallias decenſibus v. f. vi. d . pro uno I I folvi D .comiti iv . M . LXV 1. libr.Vult. fol. 1256 .

anlerevill. d . & c.pro rodorio v .1. & c. ſumma li.l. VIII. den . Pictav. in quibus idem D . rex tenetur Trél. des ch.

x11. l.vrns. d . Feudum quod fuitGuillermideEc- D . comiti,pro navibus ſuis de Ruppella , quas ha- lu Roi

clelia , & Bertrandi, faiditorum deffunctorum , ad buit idem D . rex , & pro eſtornamento ipſarum , n. 64.

manum D . regis retinetur. Item apud Ceſſeratium ſecundum quod in litteris ejuſdem D . regis paten

in villa & dccimario ejus vi. I. v . l. obolum pro tibus , quashabet idem D . comes plenius contine

conſibus & albergis, & c. ſumma cxliv. I.vill. tur ; quarum tranſcriptum eſt in regiſtro , quæ datu

d . obol. abſque corveis hominum , equarum , & fuerunt anno D . MCCXLVII . menſe Junio. Vei

alinorum . Item in terminio de CadirachoxLvIII. fi non placeat D . regi ſolvere hujus pecuniam ,

fextariatas terræ ad frumentum , valentvunt. libr. quod falcem D . comiti tradat unam de navibus

VITT. ſol. de fæno inter proprietates , & agreria & ſuis cum eſtornamento ejus, uſque ad eundem
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valorem , in conductione , in proximoventuro paf- facit contra fe ; namiple per pacem hujuſmoditenet

lagio apud Aquas- inortuas, vel apud Maſſiliam ; & terram Bellicadri , Nîmes , & S . Ægidium , & ter

reddetur dicto D . regi littera ſua patens , quain ha- ram circa valentem bene vi. M . libr. in redditibus ;

bet D . comes. Item meinoria , quod reducatur ad quæ erant comitis Tololæ , & eodem modo debet

memoriam D . regi, & Johanni Sarraceni , quod reddere & reſtituere D . comiti ea quæ tunc per

ipſi faciantrequiricomiti Britaniæ , de reddendo D . dictam pacem donavit & dimiſit comiti Toloſa .

coiniti litteras ſuas parentes , quas habuit idem co- Item , cum , ſicut dicicur, comes Toloſa defunctus,

mes Britaniæ luper fidejuſſione x x V . M . libr. Tur. ad requiſitionem D . regis , ſub certis conventioni

pro D . regé; cum fibi ſatisfactum fuerit de dictis bus inter ipſos habitis , de quibus, ficut dicitur ,

denariis apud Ponte de Sai, ſicut dicit idem Johan - extant littere parentes D . regis , aſſumpſerit ſignum

nes Sarraceni; vel quod fi dictas litteras D .comitis crucis pro transfretando cum D . rege , per quas

Pict.amiſerit, idem comes Britaniæ , quod ipſe det quæſtiones, ſicut dicitur , D .rex debebat reddere &

litteras ſuas patentes ſuper quitatione fidejuſſionis quitare dicto comiti ducatum Narbonenſem , &

prædictæ ; & hoc fiat celeriter , cum proptermoram dare ei x x v. yel x x x. m . libr. & quia idem comes,

D . comes poſſet incurreremagnum damnum : vide- morte præventus, perſonaliter non potuit exequi

tur bonum quod mag.Guichardus , & D .Guill. de votum ſuum , in teſtamento ſuo ordinavit & lega

S .Mederico primo loquantur cum Johanne Sarra - vit, quod pro ipſo mitterentur in ſublidium Terræ

ceni, & poftea, li opus fiat, D . regi ſuper iſtis duo- ſanctæ , & D .regis , L. milites & x .baliſtarii ; quos

bus præcedentibus articulis ; tamen & poſtea habita miſit illuc D . comes ad expenſas ſuas ; unde redu

reſponſione ſuperiſtis ,de aliis ſequentibus loquan - catur ad memoriam D . regis , quod ipſe tradar ei

tur cum ipſis,quando viſum fuerit expedire.Itein in L. milites & x. baliſtarios pro transfretando cum

pace Pariſienſi, quomodo tranſcriptum in eſt coffris eo in ſubſidium Terræ -lanctæ , vel quod Gibireſti

D . comitis , & littera D .regis patensapud Pennam tuat expenſas quas fecit pro dictis L.militibus & x .

in Ageneſio continetur, quod D . rex per dictam baliſtariis ; quos , ut dictum eft ,milit in ſuccurſum

pacem quitavit & remiſit comiti Tolofæ totum epif- Terræ -ſanctæ & D . regis. Iſtud ſciunt epiſcopus

copatum Ruthenenſem , qui eſt de feodo ſuo , tam Toloſanus, Sicardus Alemanni, Poncius Aſtoaudi

in feudis quam in domaniis : in quo epiſcopatu eſt milites , & aliqui de conſilio D . regis. Item , redu

Amilianum , propter quod ad eandem villam recu- catur ad memoriam D . regis , quod ipſe permittat

perandam non poteſt habere recurſum rex Arago- D . comitem percipere legata Terræ -lanctæ , &

nenſis ad D . comitem ; & maxime, quia idem rex obventiones de redemptionibus votorum cruce

Aragonum , pater regis Aragonum qui nunc eſt , fignatorum in terra ſua , & illud quod indeab ipſo

dictam villain pluries forefecit ; faciendo plures D . rege eſt levatum , vel à Symone tituli S. Cæci

guerras eccleſiæ & D . regi , & deceflit in prælio de liæ preſbytero cardinali, pro ipſo , D . comiti faciat

Murellis contra eccleſiam & regem . Item , quod poft reſtitui;maxime cum D . comes,aliàs quando trans

pacem Pariſienſem , & poſt quitationem factam à fretavit , obventiones hujuſinodi perceperit in

D . rege comiti Toloſa de epiſcopatu Ruthenenſi, terra ſua , & rex Navarræ in Campania, comes Bri

tain in feudis quam in domaniis, idem rex Arago- tanniæ in Britannia hoc idem percipiant, ut dicitur ;

num qui nunc eſt, obſedit dictam villam de Amil- præſertim cum idem D . comes habuerit damnum

liano , & cepit ; propter quod amiſit jus ſuum , ſi nonmodicum , rogando D .papam pro D . rege,ſuper

quod habebat ibidem , & devenit ad dictum comi- conceſſione fibi de decima proventuum eccleſiaſti

tem Tolofæ , cum D .rex dictum epiſcopatum dedc- corum facienda ; cum idem D .papa haberet in pro

rat tam in feudis quam in domaniis, ut dictum eít. polito concedere D . comiti hujus decimas deterra

Item dicitur quod gentes regis Aragonum jam diu qua, ſicut per litteras ejuſdem ſumini pontificis , &

eſt , locuti fuerint luper hoc apud S. Benedictum D . Johannis S. Nicolai in carcere Tulliano diaconi

fuper Ligerim , cum D . rege & domina Blancha cardinalis , & mag. Michaëlis S. R . E . vicecancel

quondam regina Francorum ; & reſponſum fuit eis, larii , ſibi conftat ; quas litteras viderunt magiſter

quod ſua pctitio non valebat, quia ipſe rex Ara- Guichardus, & Petrus de Goneſlia clerici D . co

gonum per vim ſuam , cum armis & autoritate ſua mitis. Item ,memoria , quod unus regiſtrorum pore

propria cam cæperat , & libi appropriaverat. Die terur Pariſius ad remanendum in Francia , & alius

citur etiain quod rex Aragonum dedit dictam vil- retineatur ad defferendum ultra marc. Item privi

lain Amilliani in maritagium ſorori ſuæ , quam legia D . comitis partiantur, & quod medietas di

dedit in uxorem comiti Raymundo. Item , in pace mittatur in Francia , & alia portetur últra mare

Pariſienſi continetur,quod D . rex per dictam pacem cum ipſo. Item unus liber rubricarum & tranſcrip

concellit & dimilit Raymundo comiti Tolofæ , torum cartarum D . comitis , & feudorum ſuorum

totum epiſcopatum Toloſa , excepta terra maref- dimittatur in Francia ; alius defferatur ultra mare

calliMirapiſcis ; & poſt mortem dicti comitis To. cum ipſo . Item memoria , quodomnes litteræ mi

lofæ , Toloſa & epiſcopatus Toloſæ , nulla facta litum & ſervientum , quidebent transfretare , à D .

exceptione, debcbat reverti ad fratrem dicti regis , comite ponantur inſimul in uno ſcrinio , ad def

cui filiam dicti comicis Tolofæ per diſpenſationem ferendum ultramarecum ipſo.

ecclefiæ tradet in uxorem dictam filiam , & liberos